



Ejendomsfonden Familieplejen Frederiksborg Amt

Kongevejen 47, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 26 93 05 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den

Flemming Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Det er fondens formål at forbedre truede og socialt dårligt stillede børn og unges vilkår.

Dette søges fremmet ved, at fonden:

formidler anbringelse af børn og unge i plejefamilier, opholdssteder og dagsforanstaltninger m.v.,

efter aftale med offentlige myndigheder m.v. fører tilsyn med børn og unge i døgn- og dagforanstaltninger m.v.

medvirker til drift af institutioner eller andre foranstaltninger over for truede og socialt dårligt stillede børn og unge. Fonden kan i den forbindelse selv drive sådanne institutioner eller foranstaltninger,

udbyder konsulentytelser til kommuner, regioner, foreninger eller andre myndigheder, organisationer m.v., der arbejder med fondens målgruppe.

Gennemførelse af disse formål sker i den pr. 1. januar 2003 stiftede FFA - Familie, Forebyggelse og Anbringelse (driftsfonden). Ejendomsfonden Familieplejen Frederiksborg Amt er forpligtet til, til enhver tid, at udleje til driftsfonden, de for dennes varetagelse af formålet fornødne ejendomme/lokaler.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden finder det gavnligt med en god aldersspredning, men ser det ikke som værende nødvendigt med en aldersgrænse.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Flemming Olsen	Barbara Jacobe Levysohn	Torben Frey Jensen
Stilling	Familiechef	Familiekonsulent	Selvstændig
Alder	63	55	69 år
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	01-10-2007	1-10-2017	01-01-2017
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Marst 2020	Marts 2019	Marts 2019
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomikendskab	Familiekonsulent, 25 års erfaring	Økonomikendskab
Øvrige ledelseserhverv	Familiechef	Nej	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	15.000	0	15.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne, senest opdateret den 16. januar 2003, således:

Ledelsesberetning

Det påhviler fondens bestyrelse at anvende årets indtægter (overskud) med fradrag af rimelige henlæggelser til konsolidering af fondens formue, til formålet. Anvendelsen kan dog udskydes til senere regnskabsår, såfremt det er af betydning for opfyldelse af fondens formål.

Fondens uddelinger beslattes på årsmødet og bestyrelsesmøder.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 282.410 mod -153.194 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at fonden i året har modtaget en uddeling på t.kr. 612 fra FFA (driftsfonden). Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-108.985	82.488
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.670	-170.670
Driftsresultat	-279.655	-88.182
Modtagne gaver/donationer	612.193	0
Øvrige finansielle omkostninger	-50.128	-65.012
Årets resultat	282.410	-153.194
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	282.410	0
Disponeret fra overført resultat	0	-153.194
Disponeret i alt	282.410	-153.194

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	5.609.854	5.780.524
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.609.854</u>	<u>5.780.524</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.609.854</u>	<u>5.780.524</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>8.426</u>	<u>8.393</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.426</u>	<u>8.393</u>
Likvide beholdninger	<u>686.220</u>	<u>486.695</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>694.646</u>	<u>495.088</u>
Aktiver i alt	<u>6.304.500</u>	<u>6.275.612</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
3 Grundkapital	1.000.000	1.000.000
4 Overført resultat	3.872.953	3.590.543
Egenkapital i alt	4.872.953	4.590.543
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	409.233	715.175
Langfristede gældsforpligtelser i alt	409.233	715.175
Kortfristet del af langfristet gæld	305.941	301.352
Anden gæld	716.373	668.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.022.314	969.894
Gældsforpligtelser i alt	1.431.547	1.685.069
Passiver i alt	6.304.500	6.275.612
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

Noter

	2017	2016
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	8.169.904	8.169.904
Kostpris 31. december 2017	8.169.904	8.169.904
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.389.380	-2.218.710
Årets afskrivninger	-170.670	-170.670
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.560.050	-2.389.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.609.854	5.780.524
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	30.000	30.000
Kostpris 31. december 2017	30.000	30.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-30.000	-30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.590.543	3.743.737
Årets overførte overskud eller underskud	282.410	-153.194
	3.872.953	3.590.543
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	715.174	1.016.527
Heraf forfalder inden for 1 år	-305.941	-301.352
	409.233	715.175

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.610 t.kr.

Ejerpantebrev på 2.000 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger er i fondens behold.

7. Nærtstående parter

Transaktioner

Ejendomsfonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
FFA - Familie, Forebyggelse og Anbringelse, opkrævet husleje	184.800	184.800
Vederlag til bestyrelse	30.000	0
